
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« # / »  ЛмЛлЛ'' 2015 г. № А  &

Об утверждении общего объема 
контрольных цифр приема

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 года №500-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить общий объем контрольных цифр приема граждан для 
обучения по направлениям подготовки и специальностям по образовательным 
программам высшего образования за счет средств областного бюджета согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника департамента внутренней и кадровой политики области 
О.А. Павлову.

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Первый заместитель 
Губернатора области -  

начальник департамента 
внутренней и кадровой

политики области г  /  /о  В. Сергачёв



Подготовлено:

Управление культуры 
Белгородской области

Согласовано:

Первый заместитель начальника 
департамента внутренней и кадровой 
политики области

С.Курганский

О. Павлова

Бовкунова Ю.В. 
27 - 59-44



Приложение 

 

Общие объемы 

контрольных цифр приема граждан для обучения по направлениям 

подготовки высшего образования по образовательным программам высшего 

образования за счет средств областного бюджета на 2015-2016 учебный год 

 

Код, 

наименование  

укрупненной 

группы 

Код  

направления  

подготовки 

Направление подготовки Объем контрольных 

цифр приема граждан 

по формам обучения 

(чел.) 

Очная 

форма  

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

030000, 

Гуманитарные 

науки 

42.03.03                                    Издательское дело  5 

100000, Сфера 

обслуживания 

43.03.02 Туризм 3  

050000, 

Образование и 

педагогика 

44.03.01 Педагогическое образование 4 10 

030000, 

Гуманитарные 

науки 

50.03.01 Искусства и гуманитарные 

науки 

4 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.02 Народная художественная 

культура: Теория и история 

народной художественной 

культуры 

4 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.02 Народная художественная 

культура: Руководство 

хореографическим 

любительским коллективом 

8 11 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.02 Народная художественная 

культура: Руководство 

студией декоративно-

прикладного творчества 

 10 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.02 Народная художественная 

культура: Руководство 

любительским театром 

 7 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.03 Социально-культурная 

деятельность: Менеджмент 

социально-культурной 

деятельности 

9 15 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.03 Социально-культурная 

деятельность: Постановка и 

продюсирование культурно-

досуговых программ 

 14 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.04 Музеология и охрана 

объектов культурного и 

природного наследия 

 5 

070000, 51.03.05 Режиссура театрализованных 14  



Код, 

наименование  

укрупненной 

группы 

Код  

направления  

подготовки 

Направление подготовки Объем контрольных 

цифр приема граждан 

по формам обучения 

(чел.) 

Очная 

форма  

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Культура и 

искусство 

представлений и праздников 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.06 Библиотечно-

информационная 

деятельность: Технология 

автоматизированных 

библиотечно-

информационных ресурсов 

5 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.06 Библиотечно-

информационная 

деятельность: Менеджмент 

библиотечно-

информационной 

деятельности 

3 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.06 Библиотечно-

информационная 

деятельность: 

Информационно-

аналитическая деятельность 

3 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.03.06 Библиотечно-

информационная 

деятельность: Библиотечно-

информационное обеспечение 

потребителей информации 

 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

52.03.01 Хореографическое искусство 7  

070000, 

Культура и 

искусство 

52.03.04 Технология художественного 

оформления спектакля 

1  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.01 Музыкальное искусство 

эстрады: Инструменты 

эстрадного оркестра (по 

видам инструментов: 

фортепиано, скрипка, альт, 

виолончель, контрабас, 

гитара, бас-гитара, ударные 

инструменты, саксофон, 

труба, тромбон) 

7  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.01 Музыкальное искусство 

эстрады: Эстрадно-джазовое 

пение 

3  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.02 Музыкально-

инструментальное искусство: 

Фортепиано 

 2 



Код, 

наименование  

укрупненной 

группы 

Код  

направления  

подготовки 

Направление подготовки Объем контрольных 

цифр приема граждан 

по формам обучения 

(чел.) 

Очная 

форма  

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.02 Музыкально-

инструментальное искусство: 

Оркестровые струнные 

инструменты (по видам 

инструментов - скрипка, альт, 

виолончель, контрабас, арфа) 

 2 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.02 Музыкально-

инструментальное искусство: 

Оркестровые духовые и 

ударные инструменты (по 

видам инструментов - флейта, 

гобой, кларнет, фагот, 

саксофон, труба, валторна, 

тромбон, туба, ударные)    

 3 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.02 Музыкально-

инструментальное искусство: 

Баян, аккордеон и щипковые 

струнные инструменты (по 

видам инструментов - домра, 

балалайка, гусли, гитара) 

5  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.03 Вокальное искусство 6  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.04 Искусство народного пения 9 10 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.05 Дирижирование: 

Дирижирование 

академическим хором 

5 3 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.05 Дирижирование: Певческое 

хоровое искусство 

 3 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.03.06 Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство 

5  

070000, 

Культура и 

искусство 

54.03.01 Дизайн: Бакалавр 

(графический дизайн) 

4  

070000, 

Культура и 

искусство 

54.03.01 Дизайн: Бакалавр (дизайн 

костюма) 

1  

070000, 

Культура и 

искусство 

54.03.01 Дизайн: Бакалавр (дизайн 

среды) 

4  

070000, 54.03.02 Декоративно-прикладное 10  



Код, 

наименование  

укрупненной 

группы 

Код  

направления  

подготовки 

Направление подготовки Объем контрольных 

цифр приема граждан 

по формам обучения 

(чел.) 

Очная 

форма  

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Культура и 

искусство 

искусство и народные 

промыслы 

050000, 

Образование и 

педагогика 

44.04.01 Педагогическое образование 4 6 

030000, 

Гуманитарные 

науки 

46.04.03 Антропология и этнология  2 2 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.04.03 Социально-культурная 

деятельность 

2 3 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.04.06 Библиотечно-

информационная 

деятельность 

2 2 

070000, 

Культура и 

искусство 

54.04.01 Дизайн 3 2 

070000, 

Культура и 

искусство 

54.04.02 Декоративно-прикладное 

искусство и народные 

промыслы 

2  

030000, 

Гуманитарные 

науки 

51.06.01 Культурология: 

Библиотековедение, 

библиографоведение 

и книговедение 

1 1 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.06.01 Культурология: Теория 

и история культуры 

2 2 

050000, 

Образование и 

педагогика 

44.06.01  Образование 

и педагогические науки 

4 7 

 Итого: 146 155 

Всего: 301 146 155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Общие объемы 

контрольных цифр приема  граждан для обучения по специальностям 

высшего образования по образовательным программам высшего образования за 

счет средств областного бюджета на 2015-2016 учебный год 

 

Код, 

наименование 

укрупненной 

группы 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 

Объем контрольных цифр 

приема граждан по формам 

обучения (чел.) 

Всего Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.05.01 Звукорежиссура 

культурно-массовых 

представлений и 

концертных программ 

15 10 5 

070000, 

Культура и 

искусство 

52.05.01 Актерское искусство 7 7  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.05.01 Искусство 

концертного 

исполнительства: 

Фортепиано 

3 3  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.05.01 Искусство 

концертного 

исполнительства: 

Концертные 

струнные 

инструменты (по 

видам инструментов - 

скрипка, альт, 

виолончель, 

контрабас, арфа) 

3 3  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.05.01 Искусство 

концертного 

исполнительства: 

Концертные духовые 

и ударные 

инструменты (по 

видам инструментов - 

флейта, гобой, 

кларнет, фагот, 

саксофон, труба, 

валторна, тромбон, 

туба, ударные) 

3 3  

070000, 

Культура и 

искусство 

 54.05.03 Графика: Художник-

график (искусство 

книги) 

4 4  

070000, 

Культура и 

искусство 

 54.05.03 Графика: Художник-

анимации и 

компьютерной 

графики 

2 2  

070000, 54.05.04 Скульптура 1 1  



Код, 

наименование 

укрупненной 

группы 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 

Объем контрольных цифр 

приема граждан по формам 

обучения (чел.) 

Всего Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Культура и 

искусство 

 Итого: 38 33 5 

Всего: 38 38 33 5 

 

Общие объемы контрольных цифр приема граждан по специальностям для обучения 

по образовательным программам среднего профессионального образования за счет 

средств областного бюджета на 2015-2016 учебный год 

 

Код, 

наименование  

укрупненной 

группы 

Код  

специальности 

Наименование 

специальности 

Объем контрольных 

цифр приема граждан 

по формам обучения 

(чел.) 

Очная 

форма  

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

070000, 

Культура и 

искусство 

51.02.01                                                              Народное 

художественное: 

Хореографическое 

творчество 

12  

070000, 

Культура и 

искусство 

51.02.01                                                              Народное 

художественное: 

Театральное творчество 

9  

070000, 

Культура и 

искусство 

51.02.02                                  Социально-культурная 

деятельность (по видам) 

7  

070000, 

Культура и 

искусство 

51.02.03 Библиотековедение 5  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.02                                                  Музыкальное искусство 

эстрады (по видам) 

8  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.05 Сольное и хоровое 

народное пение 

9  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.08                                     Музыкальное 

звукооператорское 

мастерство 

5  

070000, 

Культура и 

искусство 

54.02.01   Дизайн (по отраслям) 9  

070000, 

Культура и 

искусство 

54.02.02 Декоративно-прикладное 

искусство и народные 

промыслы (по видам) 

8  

070000, 

Культура и 

53.02.03   Инструментальное 

исполнительство                   

8  



Код, 

наименование  

укрупненной 

группы 

Код  

специальности 

Наименование 

специальности 

Объем контрольных 

цифр приема граждан 

по формам обучения 

(чел.) 

Очная 

форма  

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

искусство (по видам инструментов): 

Фортепиано 

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.03   Инструментальное 

исполнительство                   

(по видам инструментов): 

Оркестровые струнные 

инструменты 

5  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.03   Инструментальное 

исполнительство                   

(по видам инструментов): 

Оркестровые духовые и 

ударные инструменты 

10  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.03   Инструментальное 

исполнительство                   

(по видам инструментов): 

Инструменты народного 

оркестра 

10  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.04   Вокальное искусство 8  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.06 Хоровое дирижирование 9  

070000, 

Культура и 

искусство 

53.02.07 Теория музыки 5  

Итого:   127 - 

 


	ïðèêàç îáùèå îáúåìû
	ïðèëîæåíèå îáùèå îáúåìû



